
MOMSFRÅGAN – Utdrag ur Bulletinen (PA1) 
 
”Skatteverket har plötsligt ändrat (2022-02-15) uppfattning och anser numera att alla 
samfällighetsföreningar som har en årsomsättning större än 80 tkr (från 1 juli 2022) ska 
momsregistrera sig och ta ut moms av föreningens medlemmar, d.v.s. 20 procent av från 
medlemmarna uttaxerade belopp är moms som ska redovisas till staten.  
 
Vad gör REV (Riksförbundet Enskilda Vägar)?  
 
Förbundets företrädare är medvetna om att det finns enskilda väghållare som välkomnar 
denna nyordning. Men, det finns samtidigt anledning att tro att de allra flesta väghållare är 
av uppfattningen att en momsregistrering innebär en ytterligare administrativ börda på 
redan hårt prövade förtroendevalda, som på sin fritid söker verka för grannskapets 
gemensamma bästa. REV har därför tagit hjälp av momsexperter på Revisionsbyrån Grant 
Thornton, för att med deras hjälp analysera situationen. Dessa har tagit fram ett första 
grundläggande informationsmaterial som finns tillgängligt på medlemssidorna på 
www.revriks.se. (motsvarande information finns på vägföreningens hemsida 
skilsaker.com). 
 
Skatteverkets ställningstagande innebär att en samfällighetsförening ska momsregistrera sig. 
Notera dock att frågan om momsuttag ännu inte är prövad i domstol och det är oklart om 
Skatteverkets nya syn skulle stå sig efter en domstolsprövning. REV:s styrelse har den 28 
april därför bestämt att förbundet ska låta överpröva Skatteverkets ställningstagande om 
ändrade momsregler för samfällighetsföreningar i Skatterättsnämnden. Prövningens utgång 
kan leda till ändringar och/eller undanröjande av ställningstagandet. Men, prövningen kan 
också sluta med att ställningstagandet står fast.  
 
Den samfällighetsförening som bestämmer sig för att avvakta att momsregistrera sig kan 
med fördel hänvisa till prövningen i Skatterättsnämnden vid eventuell kontakt med 
Skatteverket. Aktuellt målnummer kommer publiceras på medlemssidorna på 
www.revriks.se så snart det är aktuellt. Så snart det finns ny information i saken kommer 
den också att publiceras på dessa sidor.” 
 
REV kommer att fortsätta bevaka frågan och hoppas att sista ordet ännu inte är sagt. REV angående 
Skatteverkets ställningstagande (uppdaterat 2022-05-02) Information till REVs medlemmar från 
Grant Thorntons momsexperter Skatteverkets ställningstagande 2022-02-15 Skatteverkets 
information - Moms i en samfällighetsförening.” 
 
Tag gärna del av dokumenten nedan. 
 
REV angående Skatteverkets ställningstagande (uppdaterat 2022-05-02) 
 
Information till REVs medlemmar från Grant Thorntons momsexperter 
 
Skatteverkets ställningstagande 2022-02-15 
 
Skatteverkets information - Moms i en samfällighetsförening 
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